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150 osób w wieku 15-25 lat, zamieszkujących na osiedlach, dla których „ulica” stanowi centrum

życiowe; zagrożonych zjawiskiem wykluczenia społecznego, zostało objętych w 2011 r. realizowanym

przez MOPS projektem „Streetwork – skuteczny kontakt”.  Podejmowane przez streetworkerów

działania zapobiegają demoralizacji młodzieży, są jedną z najciekawszych form profilaktyki oraz

nowoczesną metodą pracy socjalnej.

Projekt realizowany jest na terenie Dzielnic IV (Prądnik Biały), XI (Wola Duchacka) oraz XII

(Prokocim – Bieżanów).

Dla młodzieży organizowane były warsztaty z zakresu funkcjonowania w szkole, rodzinie i

grupie rówieśniczej oraz na temat przeciwdziałania uzależnieniom i promowania zdrowego trybu

życia. W organizacji warsztatów streetworkerzy współpracowali m.in. z Miejskim Centrum

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

W ramach projektu organizowane były kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe, w których

uczestniczyło 29 osób. Podobnie jak w ubiegłych latach, streetworkerzy organizowali imprezy

integrujące społeczność lokalną: turniej piłkarski „Wola Champions League”, „Kino Letnie”,

„Graffiti Jam”.

Streetworkerzy przy współpracy z OKK Wola Duchacka Wschód, Grodzkim Urzędem Pracy w

Krakowie, Małopolską Wojewódzką Komendą OHP w Krakowie, WKU Kraków oraz agencjami

pracy przygotowali imprezę pn.: „Dzień Pracy” skierowaną do osób poszukujących pracy lub

zagrożonych jej utratą, osób mających trudności w odnalezieniu się na rynku pracy, osób

długotrwale bezrobotnych i niepracujących, w tym także do środowiska młodzieży w wieku od

15 do 25 lat, niepracującej, kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy tymczasowej,

sezonowej. W spotkaniu uczestniczyło 255 osób.

W ramach działań profilaktycznych beneficjenci projektu uczestniczyli w wyjściach na basen,

paintball, kręgle, bilard, gokarty, jazdę konną, ściankę wspinaczkową, tor kajakowy, koncerty

muzyczne, imprezy sportowe, w tym mecze piłkarskie, koszykówki, rugby, do kina, teatru,

filharmonii lub muzeum, organizowane były zajęcia sportowe na salach gimnastycznych jak

również wycieczki krajoznawcze.

„Streetwork – skuteczny kontakt” to projekt konkursowy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

2007-2013, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego. Budżet projektu wynosi 1 709 330 zł. Budżet na rok 2011 – 903 050, 50 zł. (JD)
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